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خــوش اخلاقــی و مشــورت، دو عنصر 
کلیدی در دســتیابی به موفقیت در هر 
کسب و کاری به شمار می‌روند. در دنیای 
امروز، بسیاری از افراد به دنبال راه‌اندازی 
برایشان  شغل‌هایی هســتند که بتوانند 
درآمدی پایدار و معیشتی مناسب فراهم 
آورنــد. برخــی دیگر نیز در تلاشــند تا 
مشــاغلی که پیش‌تر راه‌اندازی کرده‌اند 
را پــرورش دهنــد و به ســطح بالاتری 
برسانند. اما در این میان، با چالش‌هایی 
مواجه می‌شــوند، از جمله کمبود نیروی 
کار یا عدم ماندگاری نیروهای موجود. اما 
ســؤال اینجاست که ریشه این مشکلات 
کجاســت؟آیا کارفرما به رفتار و نگرش 
خود توجــه می‌کند؟ آیا ممکن اســت 
ســخت‌گیری‌ها و انتقادات تند او باعث 
ایجاد محیطی نامناســب برای کارمندان 
شود؟ بی‌تردید، ســخت‌گیری و جدیت 
در کار می‌تواند رمز موفقیت باشــد، اما 
باید به یاد داشــت که برای دستیابی به 
نتایج مثبت، رفتار مناســب با کارمندان 
ضروری است. در صورتی که اشتباهی از 
یک کارمند ســر بزند، به جای تندی و 
ســرزنش که تنها به تنش و بی‌احساسی 
منجر می‌شــود، باید او را راهنمایی کرد 

و دســتش را گرفت. این گونه است که 
موفقیــت به کســب و کار کارفرما روی 
می‌آورد و نه با عصبانیت و تندی.استادی 
با تجربه و روزنامه‌نگاری که ســال‌ها در 
این حوزه فعالیت کرده اســت، روزی به 
مــن گفت: “اگر بخواهی با تندی و رفتار 
زشت دیگران را برانی، دیگر کسی برای 
همکاری با تو و دوســتی با تو نمی‌ماند. 
در ایــن صــورت، بــه خــود می‌آیی و 
می‌بینی که تنها هســتی.” این واقعیت 
تلخ نشــان‌دهنده آن است که حتی اگر 
هزاران نفر به محیط کار تو وارد و خارج 
شــوند، اگر خــود را اصــاح نکنی و از 
رفتارهای ناپسند دور نشوی، به نتیجه‌ای 
نخواهی رسید.از سوی دیگر، اگر نگاهی 
منفی به کار داشــته باشیم، حتماً کار با 
شکست مواجه خواهد شد. بد اخلاقی در 
محیط کار جز تلخــی و تضعیف ایده‌ها 
و خلاقیت‌هــا نتیجه‌ای به همراه نخواهد 
داشــت. افرادی کــه در محیط کار با بد 
اخلاقی و عدم احتــرام به یکدیگر رفتار 
می‌کننــد، نه تنها خود را دچار مشــکل 
می‌کنند، بلکــه به کل تیم و ســازمان 
آســیب می‌زنند. این رفتارهــا می‌تواند 
باعث کاهش انگیزه، خلاقیت و بهره‌وری 

کارمندان شــود و در نهایت، به شکست 
کسب و کار منجر گردد.خوش اخلاقی و 
مهارت در برقراری ارتباط مؤثر، می‌تواند 
بــه کارفرما کمک کند تا محیطی مثبت 
و تشــویق‌کننده بــرای کارمندان فراهم 
آورد. ایــن امر نــه تنها باعــث افزایش 
رضایت شــغلی کارمندان می‌شود، بلکه 
می‌تواند به جــذب و نگهداری نیروهای 
بااســتعداد نیز کمک کند. بنابراین، اگر 
کارفرما بخواهد که کسب و کارش موفق 
شــود، باید در نخســتین قدم به خود و 
رفتارهایش نگاه کنــد و از بد اخلاقی و 
باید  انتقادهای تند دوری کند.در پایان، 
به این نکتــه توجه کنیم که موفقیت در 
کسب و کار تنها به تلاش و سخت‌کوشی 
بســتگی ندارد، بلکه نیازمند ایجاد یک 
محیــط مثبت و حمایتی برای کارمندان 
نیز هســت. با خوش اخلاقی و مشورت، 
نتایج شــگفت‌انگیزی دست  می‌توان به 
یافــت و از چالش‌ها به عنــوان فرصتی 
برای رشد و پیشرفت استفاده کرد. به یاد 
داشته باشیم که در دنیای امروز، ارتباطات 
انسانی و رفتار مناسب با دیگران به اندازه 
دانش و تخصص مهم اســت و می‌تواند 
کلید موفقیت در هر کســب و کار باشد.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی اهواز با 
اشــاره به اینکه ۲ سال از آغاز طرح 
ملی »کاشت یک میلیارد درخت« به 
دستور مقام معظم رهبری می‌گذرد، 
تولیدشــده  نهال  میلیون‌ها  گفــت: 
توسط کشاورزان استان به دلیل تعلل 
در کشــت و عدم پرداخت مطالبات 
در معــرض نابودی قــرار گرفته‌اند.

اهــوازی‌راد در گفت‌وگو  عبدالوهاب 
بــا ایســنا اظهارکرد: ایــن طرح در 
شهریور ۱۴۰۲ به دستور مقام معظم 
رهبری مطرح شــد و مقرر بود همه 
دســتگاه‌های مرتبــط بــا همکاری 
کشــاورزان و بخش خصوصی نسبت 
به تولید و کاشــت نهال اقدام کنند.

وی افــزود: بــا همــکاری اداره‌کل 
منابع طبیعی خوزســتان، جلســات 
متعددی با کشــاورزان برگزار شــد 
و روســتاییان با اعتماد به وعده‌های 
دولتــی، تولید نهــال را آغاز کردند. 
تفاهم‌نامه‌هایی  نیز در  منابع طبیعی 
شــد  متعهــد  کتبــی  و  شــفاهی 
نهال‌های تولیــدی را خریداری کند.

* تولید ۲۰ میلیون نهال
رئیس اتاق اصناف کشــاورزی اهواز 
ادامــه داد: در اســتان خوزســتان 
حدود ۲۰ میلیون نهال تولید شــد، 
اما متاســفانه کشت عملیاتی صورت 

در  همچنــان  نهال‌هــا  و  نگرفــت 
خزانه‌های تولید باقی مانده‌اند. از نظر 
فنی، عمر مفید نگهداری نهال کوتاه 
اســت و تاخیر در کشت می‌تواند به 
از بین رفتن کامل آن‌ها منجر شــود.

وی با اشــاره به انحــراف از تعهدات 
اولیه توســط دســتگاه‌های اجرایی 
مربوطه گفــت: منابع طبیعی به‌جای 
اجرای کامل طرح، با وعده‌های کاذب 
و انحــراف از ماموریت اصلی، بخش 
عمــده منابع را صرف امور دیگر کرد 
و در عمل طرح ملــی به چند اقدام 
نمادیــن و افتتاحیــه محدود شــد.

* تنها پنج درصد از مطالبات
پرداخت شده است

اهــوازی‌راد اظهــار کرد: بــا وجود 
گذشــت دو ســال از آغــاز طــرح، 
تاکنون فقــط پنج درصد از مطالبات 
کشاورزان پرداخت شده است و این 
تاخیــر موجب زیان ســنگین برای 
انگیزه  نهال و کاهش  تولیدکنندگان 
در میان فعالان این حوزه شده است.

وی یکــی از دلایــل اصلــی ناکامی 
در اجــرای طرح را نحــوه واگذاری 
اراضی دانســت و بیان کرد: به‌جای 
اینکه زمین‌ها در اختیار روســتاییان 
و تولیدکننــدگان نهال قرار گیرد، به 
شــحصیت‌های حقوقی غیرمرتبط با 

این موضوع واگذار شــد. اگر همین 
تقســیم  روســتاییان  بین  اراضــی 
امروز شاهد اشتغال جوانان،  می‌شد، 
رونق تولید و حتی ایجاد جنگل‌های 
بودیــم. خوزســتان  در  جدیــد 

این  اجــرای کامل  افزود:  اهوازی‌راد 
طــرح می‌توانســت ضمــن کاهش 
بیکاری، نقش مهمی در بهبود شرایط 
زیست‌محیطی استان ایفا کند. ایجاد 
کمربند سبز و توسعه پوشش گیاهی 
می‌توانســت از شــدت گــرد و غبار 
و آلودگــی هوای خوزســتان بکاهد.

رئیــس اتــاق اصنــاف کشــاورزی 
اهواز خطاب به مســئولان دولتی و 
نهادهــای نظارتی گفت: اکنون فصل 
کشــت نهال اســت و اگــر اقدامی 
فــوری صــورت نگیــرد، میلیون‌ها 
نهال تولیدی از بیــن خواهند رفت. 
از دولت، اســتانداری خوزســتان و 
دســتگاه‌های نظارتی می‌خواهیم به 
این موضوع ورود کنند و اجازه ندهند 
سرمایه مردم و دســتور صریح مقام 
معظــم رهبری نادیده گرفته شــود.

وی تأکیــد کــرد: ایــن طــرح یک 
ماموریــت ملی اســت؛ بایــد با نگاه 
جهادی و بســیجی به میــدان آمد 
تا هــم نهال‌هــا نجات یابنــد و هم 
اعتماد کشــاورزان دوباره زنده شود.

به قلم مهدی محمدزاده خبرنگار مجموعه خبری جهان اخبار و فعال رسانه؛

خوش اخلاقی و مشورت کلیدهای 
موفقیت در دنیای کسب و کار

رئیس اتاق اصناف کشاورزی اهواز :

میلیون‌ها نـــهال خوزســتان
در خــــطر نــــابودی ‌هســتند


